[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

19 августа  2011 года                                                                                     №  269
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 8 июня 2006 г. № 225 «Об установлении тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые МУЗ «Центральная районная больница»»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ «Об утверждении правил предоставления платных  медицинских услуг населению медицинскими учреждениями» № 27 от 13.01.1996 г., Совет муниципального района

р е ш и л:

Внести в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 8 июня 2006 г. № 225 «Об установлении тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые МУЗ «Центральная районная больница»» (в редакции решения от 16.09.2010 года № 177) следующие изменения:

1. Дополнить следующими разделами:

1) ультразвуковое исследование:

	№ п/п
	Наименование
	цена

руб

	1
	УЗИ  печени и желчного пузыря
	230

	2
	УЗИ поджелудочной железы
	230

	3
	УЗИ селезенки
	230

	4
	УЗИ обдоминальное
	690

	5
	УЗИ почек и надпочечников
	230

	6
	УЗИ мочевого пузыря с определением

остаточной мочи
	190

	7
	УЗИ предстательной железы и яички
	230

	8
	УЗИ щитовидной железы
	186

	9
	УЗИ молочных желез
	230

	10
	УЗИ лимфатических узлов
	230

	11
	УЗИ мягких тканей
	230

	12
	УЗИ жен. пол.органов при гинекологических заболеваниях
	240

	13
	УЗИ интравагинальное, гинекологич.
	332

2) Прием врачами специалистами:
	№ п\п
	     Наименование
	цена руб

	1
	Врач терапевт,участковый
	283

	2
	Врач акушер гинеколог
	280

	3
	Врач психиатр - нарколог
	260

	4
	Врач хирург
	266

	5
	 Врач отоларинголог
	     247

	6
	 Врач офтальмолог
	     251

	7
	Врач невролог
	     275

3) Ортопедические услуги:

а)   Съемные пластичные протезы из пластмассы:
	№ п/п
	Наименование
	цена

руб

	1
	Изготовление съемного протеза с 1 зубом

а) каждый дополнительный зуб в

съемном протезе
	1396

238

	2
	Изготовление  кламера гнутого одноплечевого
	136

	3
	Регистрация прикуса (определение центральной онклподии)
	250

	4
	Изготовление съемного протеза с 14 зубами, поставленными в аклюдаторе
	2017

	5
	Изготовление съемного протеза с 14 зубами, поставленными в аклюдаторе
	2440

	6
	Изготовление индивидуальной жесткой ножки
	853

	                                б)  Несъемные протезы из стали:

	1
	Изготовление коронки  пластмассовой облицовкой
	620

	2
	Изготовление коронки штамповочной под опорно-удерживающий кламер
	620

	3
	Изготовление зуба литого стандартного
	430

	4
	Коронка пластмассовая
	672

	5
	Изготовление зуба литого с пластмассовой облицовкой
	1424

	6
	Изготовление коронки штамповочной с пластмассовой облицовкой
	852

	7
	Изготовление комбинированной коронки со штифом
	705

	8
	Спайка деталей
	125

	в) Починка протезов:

	1
	Устранение одного перелома базиса в протезе
	284

	2
	Приварка одного дополнительного зуба
	498

	3
	Замена, установка, или перекос одного кламера
	489

	4
	Снятие слепка из материала кроме гипса
	130

	г) Прочие работы:

	1
	Консультация, осмотр
	180

	2
	Программа « Антиспид»
	45

	3
	Изготовление диагностических моделей (пара)
	210

	4
	Снятие и установка старой коронки
	150

	5
	Фиксация коронки на стеклономерный цемент
	205

	6
	Снятие цельно - литой коронки
	133

	7
	Перебазировка лаборатории
	237

	8
	Перебазировка клиническая
	510

	9
	Коррекция  протеза
	42

	10
	Использование анатомического артикулятора
	35

	            д) Сьемные протезы зубы (импортные) Ямакачи дентал:

	1
	Сьемный протез с одним зубом
	1896

	2
	Дополнительно каждый зуб
	350

	3
	Сьемный протез с 14 зубами поставленный в аклюдаторе
	2517

	4
	Сьемный протез с 14 зубами поставленный в артикуляторе
	2900

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шилкинская правда»

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района                                                           Д.А Пляскин